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Jól halad a földgáz 
hálózat építése 

Késnek az útépítők 
Az idén februárban min-

den eddiginél nagyobb elő-
készület után a városi ta-
nács valamint a vállalkozók 
szoros együttműködésével 
megkezdődött Szeged Bel-
városavak gázvezeték-re-
konstrukciója.. A Szegedi 
Tervező Vál la lat tervei 
a lapján a DÉGÁZ mintegy 
25—28 mi l l ió forintos köl t -
séggel. több mint száz sze-
relővel látott munkához. Az 
e lmúl t hónapokban bebizo-
nyosodott, hogy a gondos 
e lőkészület n e m vol t hiába: 
a rekonstrukció, a veze ték-
csere jól halad, a gázmű, a 
tervekhez képest, n e m ké-
sik. 

Tegnap a vá l la la t tájé-
koztatót tartott a2 e l ső há-
rom hónap eredményeiről . 
Dr. Varga János igazgató és 
Galambos István főmérnök 
részletesen beszámolt arról, 
hogv mely ik utcákban f e je -
ződött be a csőcsere. A gáz-
műnek sikerült valóra vá l -
tani szándékát — az idegen-
forgalmi idényre lehetőleg 
elkészíteni a l egforgalma-
sabb utcáikat —, helyükre 
kerültek az új gázcsövek a 
Széchenyi tér északi oldalán, 
a Vörösmarty utcában, a 
Dózsa György utcában, a 
Magyar Tanácsiköztársaság 
útjának fe lső szakaszán, a 
Klauzál téren, a Ke lemen 
utcai és a Kárász utcai sza-
kaszon. az Oroszlán utcában, 
a Dugonics téren, a Kárász 
utca és Lenin körút közöt-
ti szakaszon, a Bajcsy-Zs i -
l inszky utca — Dugonics tér, 
i l l e tve Kossuth Lajos sugár-
út felőli — szakaszain, a 
Széchenyi tér kelet i oldalán, 
a Vörösmarty é s Wesselényi 
utca közötti szakaszon, ösz-
szesen mintegy 5 kilométer 
acélcsövet hegesztettek, szi-
geteltek és ellenőriztek a 
gázszerelők. Ez a munka ed-
dig 10 mi l l ió forintot 
emésztet t föl. F igyelmet er-

demei . hogy a Belváros mel -
lett néhány más, fontosabb 
útvonalon is megtörtént a 
csőcsere: például a Dugo-
nics utcában, a Brüsszeli 
körút és a Lengye l utca kö-
zötti szakaszon, az újszegedi 
ligetben, az MTA biológiai 
központjának épületéig, a 
Hétvezér utca sarkán pedig 
megépült a gázszabályozó 
ál lomás. 

A z előjelek azt mutatják, 
hogy az esztendő második 
fe lében sz intén sikerrel 
megbirkózhatnak a még 
hátralevő feladattal . Be fe je -
ződik a Tanácsköztársaság 
útján, az Eötvös utcában, a 
Zrínyi utcában, a Ke lemen 
utcában, va lamint a Korányi 
rakparton a vezetéképítés: a 
szabadtéri játékok után töb-
bek között az Arany János 
utcában, a Kál lay Ödön 
utcában, az Aradi vértanúk 
terén, a Dóm téren jelennek 
meg az építőbrigádok. 

A m i n t megtudtuk, a gáz-
műtől tehát helyreál l í that-
ták vo lna a z úttestet, az 
emi i te t t utcákban. Ennek 
e l lenére a Dugonics tér 
Bajcsy-Zsilinszky utca felőli 
részén, az Oroszlán utcában, 
a Klauzál téren, valamint a 
Széchenyi tér sarkán még 
mindig lyukak, nyitott ár-
kok tátonganak az úttesten. 
Vajon miért nem fognak 
haladéktalanul az aszfal to-
záshoz? D.r. Varga János 
válaszában elmondta, hogy 
a Dugonics ter sarkán pél-
dául m á j u s 1. óta. az Orosz-
lán utcában május 5. óta, a 
Klauzál téren m á j u s 1. óta 
nem dolgozik a gázmű — 
csupán a köz lekedés bizton-
sága érdekében hagyták kint 
a DÉGÁZ feliratú f igye l -
mezte tő táblákat, fakorláto-
kat. A munka megkezdése-
kor a vállalat szerződést kö-
tött a tanaccsal, amelyben a 

gázmű azt vállcdta, hogy a 
lefektetett csöveket betemeti 
— az útburkolat teljes hely-
reállításához a megfelelő 
összeget rendelkezésre bo-
csátja. Ez igy is történt, a 
vállalat eddig 3 millió fo-
rintot adott át partnerének. 
Sajnos, az útépítők késnek, 
hetek múlva sem jelennek \ 
m e g a gázmű által e lha-
gyott munkahelyen, n e m ve-
szik át a stafétabotot. 

M. I. 

L. Brezsnyev megbeszélése 
Trudeau miniszterelnökkel 

Folytatódnak a szovjet—kanadai tárgyalások 
Megál lapodás időszakos konzultációkról 

Leonyid Brezsnyev. az riada közötti kapcsolatok 
S Z K P K B főtitkára szerdán fej lesztésének kérdéseit . 

Szovjet részről a megbe-
szélésen részt vett Andrej 
Gromiko külügyminiszter, 
va lamint Borisz Mirosnyi-

a Kremlben fogadta Pierre-
Elliott Trudeau kanadai mi -
niszterelnököt. 

Mint a szovjet főváros ban 
közölték, az őszinte barati 
megbeszé lés során a fe lek 
érintették az időszerű n e m -
zetközi problémákat, va la-
mint a Szovjetunió és Ka-

Vita az üzemi 
demokráciától 

Ülést tarlóit az Országos lljómuokás laoács 

csenko, a Szovjetunió otta-
wai nagykövete . 

Kanadai részről a taláko-
zón jelen vot R. Ford. Ka-
nada moszkvai nagykövete, 
A Reachey, a külügyminisz -
ter első helyettese, és I. 
Head. a miniszterelnök kü-
lönleges tanácsadója. 

A kanadai miniszterelnök 
szerdán ebédet adott Kana-
da moszkvai 
gén. 

kozott a Trudeau-val fo lyta-
tott tárgyalásairól. „A tár-
gyalások gyakorlatias és ba-
ráti légköre remélni engedi, 
hogy az ö n Szovjetunióban 
tett látogatásának eredmé-
nyeképpen konkrét lépések-
re kerül sor a szovjet—ka-
nadai együttműködés fe j lesz-
tésében minden területen, 
ahol a két fél érdeklődést 
tanúsít i lyen irányban" — 
mondotta. 

A Kremlben szerdán fo ly-
tatódtak a tárgyalások. 

A baráti legkőrben fo ly -
tatott megbeszé lések során 

nagykövetsé- érintették a Szovjetunió é s 
i Kanada együttműködése fo-

Szovjet részről Alekszej kozásának kérdéseit, a nem-
Koszigin, Kirill Mazurov, zetközi béke és biztonság 
Dmitrij Poljanszkij és m á s megszi lárdítása területén, 

Szerdán a KISZ Központi 
Bizottságának székházában 
ülést, tartott az Országos If-
júmunkás Tanács. A testület 
e lsőként az üzemi demokrá-
cia fe j lesztésének lehetősé-
geit vet te górcső alá. részle-

tesen megvitatva, hogy mit 
tehetnek a KlSZ-szerveze-
tek a munkahely i demokrá-
cia hatékonyabb érvényesü-
léseért. A vita során megfo -
galmazódott az a vé lemény, 
hogy az üzemi demokrácia 
összefügg a KISZ érdekvé-
delmi tevékenységéve l . Az 
érdekvédelem ugyanis nem 
más. mint a f iatalok m u n -
kaviszonyát , anyagi he lyze-
tét, egzisztenciáját, érvénye-
sülését, anyagi és erkölcsi e l -
ismerését , munka- és é let -
körülményei t közvet lenül 
érintő kérdések összessége: 
mindazok az idevonatkozó 
törvények. rendelkezések, 
amelyeknek he nem tartása, 
áthágása egyben az üzemi 
demokráciát is sérti. Amikor 

a KISZ e rendelkezések be 
nem tartása e l len szót emel, 
az üzemi demokrácia m e g -
valósulásáért harcol. 

A vita során többen rámu-
tattak: a gazdaságirányítás 
reformja az üzemi demokrá-
cia szé lesedésének is kedve-
zett, s ebben az új helyzet-
ben növekedett a társadalmi 
szervek, köztük a KISZ fe l e -
lőssége is. Nőtt a KlSZ-szer -
vezetek. a f iatalok kezdemé-
nyező kedve a termelési f e l -
adatok teljesítésére, s a kö-
ze lmúltban megkötött kol-
lektív szerződések is azt bi-
zonyítják. hogy a f iatalok 
jogos követelései á l talában 
helyet kaptak az üzemi „al-
kotmányokban". 

A tanácskozáson napirend-
re tűzték annak a m u n k a -
anyagnak a megvitatását is. 
amelyben a KISZ KB i f jú -

hivatalos személyiségek, 
kanadai részről Róbert A. 
D. Ford, Kanada moszkvai 
nagykövete és a miniszter-
elnök kíséretének tagjai 
vettek részt az ebéden. 

Trudeau miniszterelnök 
pohárköszöntőjében kije len-
tette: a Szovjetunióban tett leményt . 

va lamint foglakoztak a két 
ország gazdasági és kulturá-
lis kapcsolatainak tovább-
fej lesztésével . 

A kanadai miniszterelnök 
látogatásának befejezésekor 
nyi lvánosságra hozzák a 
szovjet—kanadai közös köz-

látogatásom idején igyek-
szem kifejezni a kanadai 
kormánynak azt az óhaját, 
hogy szívélyes, tartós és 
kölcsönösen e lőnyös kapcso-
latokat tartson f e n n a Szov-
jetunióval . 

Koszigin és Trudeau szer-
dán jegyzőkönyvet írt a lá 
arról, hogy a két ország a 
jövőben időszakonként kon-
zultációkat fog tartani a 
fontos nemzetközi problé-
mákról. vaamint a kéto lda-

Alekszej Koszigin válasza- lú kapcsolatokkal osszefüg-
ban megelegedésse l nyi lat - gő kérdésekről. 

A szerb kormányelnök 
és a chilei külügyminiszter 

Fock Jenőnél 
Fock Jenő, a Miniszterta- külügyminisztert , aki h iva-

i nács e lnöke szerdán h iva- talos látogatáson tartózkodik 
munkás osztálya összegezte j talában fogadta Milenko hazankban. 
az i fjúsági /szövetség VII. ! Bojanicsot, a Szerb Szocia- A látogatásnál jelen volt 

A májusi csúcs: 30 fok árnyékban 
Borúlátó a bécsi meteorológia 

Ismét téma lett az idő-
Járás. Most éppen azért, 
hogy nem jár, hanem szinte 
áll. Napról napra kánikulá-
val kínálgat bennünket a 
május. 

A metéorológiai intézet 
időjelző ál lomásának fö l -
jegyzései szerint hét fő adta 
a legnagyobb meleget Sze-
geden. Kereken 30 fokot m u -
tatott a hőmérő délután 2 
órakor — árnyékban per-
sze. Ezt közelítő értékeket 
mértek az e lmúlt hét végén 
is. A fagyosszentek táján 
esedékes talajmenti fagyok 
helyett éjszaka is 15 fokra 
sül iyedt csak a hőmérsék-
let. 

Rekordok döntéséről nem 
beszélhetünk a mi térsé-
günkben. A jegyzett adatok 
szerint -1968-ban ugyanebben 
az időszakban 33,8 Celsius-
fokot is mértek, a 69-es ér-
tékek i§ a mostanihoz ha-
sonlítanak. Némi lehűlésre 
számíthatunk ugyan, de még 
így is meleg marad az idő. 
Csapadékot csak futó zápo-
t-ok és helyi zivatarok for-

tápanyag beépülését is 
megnehezít i . A mezőgazdá-
ság szakemberei tehát a 
föl téte lesen ígért kisebb zi-
vataroknak és helyi zápo-
roknak is örülnének. 

májában várhatunk legföl -
jebb. Tartós vál tozásokat a 
hónap l é g i monszunos idő-
szak hozhat. 

Akik mostanában vették 
ki szabadságukat, akik 
gyakran mehetnek strandra, 
azok természetesen örülnek 
a soronkívül érkezett nyár-
nak, a többség azonban ter-
mészetesen sz ívesen beérné 
hűvösebb szakaszokkal is. .zad l egmelegebb májusát 

A bécsi meteorológusok 
úgy nyi latkoznak, hogy a 
mostani hőhul lám az évszá-

A mezőgazdaság szakembe-
rei szerint tagadhatatlan 
e lőnye a mostani száraz m e -
legnek, hogy megáll í totta, 
befullasztotta a l i sztharmat-
fertözést. Most értük el kö-
rülbelül azt a szintet, ami 
a/.onban káros is lehet a nö-
vényzet számára. A l eve -
gő alacsony páratartalma — 
kaptuk a fe lv i lágosí tást a 
Gabonatermesztési Kutató 
Intézettől — valóságos lég-
szomjat idéz e lő a növé -
nyeknél ott is, ahol a talaj 
rétegeiben egyébként még 
hozzáférhető nedvesség van. 
Ez a je lenség az öntözött te-
rületeken is fönnáll . A növé-
nyek taplálkozasában beál-
ló anyagcserezavar a fö lve t t 

eredményezte . A Hohe War-
tén — a meteorológiai köz-
pontban — visszalapozták a 
megf igyelés i adatokat, s 
ezek szerint 1882-ben volt 
hasonló meleg. Akkor Bécs-
ben 33 fokot mértek. A je-
lenlegi m a x i m u m 31 fok 
volt. A meteorológusok uta l -
nak arra. hogy a fagyos-
szentek fe l tehetően koráb-
ban érkeztek, mert május 
e lején esős, hűvös, szeles 
vo l t az időjárás. Éppen ezért 
kije lentették, i lyen esetben, 
amikor a fagyosszentek a 
. .menetrend" előtt köszönte-
nek be. előfordulhat, hogy 
ismét visszatérnek, ami azt 
eredményezhet i , hogy leg-
alább tiz fokig hűlhet le a 
levegő. 

kongresszusa óta eltelt idő-
szak tapasztalatait . Tovább 
növekedett a Kivá ló i f jú 
mérnök, közgazdász és tech-
nikus, va lamint a Szakma 
ifjú mestere mozgalom nép-
szerűsége. s a társadalmi 
munkaakciók a lka lmával a 
dolgozó f iatalok eredménye-
sen vették ki részüket a kü-
lönböző termelési és műszaki 
fej lesztési tervek megvalós í -
tásából. szociális, sport- és 
művelődési lé tes i tmenyek fel-
építéséből. 

lista Köztársaság Végrehajtó Péter János külügyminisz-
Tanácsának (kormányának) ter, dr. Biró József, külke-
elnökét. 

A baráti eszmecserén részt 
vett dr. Timár Mátyás, a 
Minisztertanács e lnökhelyet -
tese, va lamint Tóth Elek, 
hazánk belgrádi és Géza 
Tikvicki, Jugoszlávia buda-
pesti nagykövete . 

Mi lenko Bojanics szerdán 
délután a Duna Interconti-
nental-szál lóban találkozott 
a magyar é s a külföldi új-
ságírókkal. 

Fock Jenő, a Miniszterta-
nács e lnöke szerdán a Par-
lamentben fogadta Clodo-mi-
ro Almeyda Medina chilei 

reskedelmi miniszter. Ko-
vács Zoltán, a Külügymi-
nisz tér ium főosztályvezetője , 
továbbá Hugó Cubil los Bra-
vó nagykövet , a chilei kül -
ügyminisztér ium gazdasági 
főosztályának vezetője é s 
Caludio Al iaga Freire, Chi-
le budapesti nagykövetsé-
gének ideiglenes ügyvivője . 

* 
Dr. Timár Mátyás, a Mi-

nisztertanács e lnökhelyet te -
se szerda délután hivatalá-
ban fogadta Clodomiro Al -
meyda Medina chilei kül-
ügyminisztert . 

S o m o g y i K á r o l y n é f e lvé t e l e 
í Jól halad a József Atti la sugárút és a Nagykörút ke-
reszteződésének újjáénítése. A II. kerületi tanácsi hiva-

tal előtt az. úttest egyik o lda lán már közlekedhetnek a jármüvek. A másik oldalt is 
munkába fogtak már az építők. A munka tempója azza l biztat, hogy a hárommil -
liós rekonstrukció n e m s o k á r a elkeszuL 

Épül a csomópont 


